
DECLARAÇÃO

Constatou-se falha na digitalização da fase externa do Pregão Presencial

061/2023, portanto parte dos documentos de Credenciamento das empresas, seguirão

anexados após a ata de sessão pública, a fim de não comprometer a ordem de paginação

do referido processo licitatório.

Maressa Estigaribia

Estagiaria Departamento de Licitações

000291



MUnaltP •

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANALTO
■iSdox mm ■VHwin.jto mrUtf/

município de planalto
CNPJN° 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco ãe Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@p!analto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101 PLANALTO - PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL m 061/2023
ANEXO II - CARTA DE CREDENCIAMENTO

RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO LINK ITDA - EPP
CNPJ N5 01.946.439/0001-74
ENDEREÇO: RUA PRINCIPAL, N^ 1, DISTRITO SAGRADA FAMÍLIA. FONE: 463554-1119
MUNICÍPIO: PLANALTO EST. PARANA

Credenciamos a Sra. JOSLEI MARISTELA HARTMANN, portadora da cédula

de Identidade sob n^ 5.470.133-0 e CPF sob n^ 026.124.519-86, A participar do
procedimento licitatório, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N^ 061/2023,
instaurado pelo Município de Planalto, na qualidade de representante legal da empresa,
com poderes para representar a empresa, elaborar a proposta, oferecer lances, assinar
atas, interpor de recurso e praticar todos os demais atos que se fizerem necessários.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Planalto-Pr, 09 de novembro de 2023.

y{jCijXprr^/-r\.^r\
^ NOME: JOSLEI MARISTELA HARTMANN

RG/CPF: 026.124.519-86
CARGO: SÓCIA ADMINISTRADORA

OjJf 000292



F
 —

P
R
O
I
B
I
D
O
 P
l
A
S
n
f
l
C
A
B

2
1
3
7
1
6
0
9
6
0

V
Á
U
D
A
 E
M
 T
O
D
O

O
 T
E
R
U
T
Ú
R
I
O
 N
A
O
O
M
U
.

2
1
3
7
1
6
0
9
6
0

^
 %

C
D

Ç
D
?

r
o

C
O

C
O

c
x

• 
R
G
:
 5
.4

70
.1

33
-0

tó
MM
Ar
UB
AO
On
ji
tí
S

/»
>t
lT
FI
RA
 D
e
 l
O
E
N
T
O
A
D
g

-w
i.

 inf
t F
M T

Oi
y "
 TF
RR

IT
ÒH

H.
^ N

AC
IO

NA
l"

«.
C^

TH
OC

ER
M.

 5
.4
70
.1
33
-0
 

0A
TA
De
PC
Pe
DK
^.
«^
1«

mo
me
: J

OS
LE
l 
MA

RI
ST

EL
A 
HA
RT
MA
NM

FI
UA
ÇA
O;
 AR
NO

 HE
NR
IQ
UE
 U
NK

N
O
E
U
 M
A
R
I
A
 L
IN
K

da
ta
 D
E 
NA
SC
IM
EN
TO
; (
W
H
«
W
4

NA
TU
RA
UD
íD
E;
 PL

AN
AL
TO
ÍP
R

DO
C.

 OR
IG
EM
; 

cO
MA
RC
A^
CA
PA
NE
MA
WL
 PL

AN
^™

C.
CA
S=
32
31
, U
VR
0-
11
B.
 F0

LH
A»

21
5

CP
F:
 
0
2
6
.
1
2
4
5
1
9
^

C
U
R
O
n
S
A
/
P
R

ÉH
«B
«)
OP
iA
ST
««
|

*
<
g
i
w
A
n
m
A
P
O
O
*
w
e
l
t
>
B

-
r
c
i
M
9
 7
 1
1
6
 0
E
2
9
W
B
3



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

CNPJ 01.946.439/0001-74
NIRE 41208524375

N2 1

JOSLEl MARISTELA HARTMANN, brasileira, casada, em regime Comunhão
Universal de bens, nascida em 04/10/1974, Empresaria, identidade n°
5.470.133-0, órgão expedidor SSP/PR, CPF n° 026124519-86, residente e
domiciliado na Rua Principal, n° SN, Bairro Sagrada Família, no município de
Planalto-PR, CEP 85750-000.

ELMER ERICO LINK, brasileiro, casado, em regime Comunhão Parcial de
bens. nascido em 07/04/1973, Empresário, identidade n'' 1.110.382.96-5, órgão
expedidor SSP/PR, CPF n° 900.000.130-72, residente e domiciliado Rua das
Timbauvas. n° 106, Bairro Igara, no município de Canoas - RS, CEP 92.412-
445. Representado pela sua procuradora JOSLEl MARISTELA HARTMANN,
já qualificada acima;

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n" 01.946.439/0001-74, com sede na a Rua Principal, n"
NS, bairro Sagrada Família, CEP 85.750-000, Planalto — PR, registrada na
Junta Comercial do Estado do Paraná em 30 de junho de 1997, sob o NIRE
41208524375, resolvem assim proceder à primeira alteração e consolidação
contratual, mediante as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PEIMEIRA - ALTERAÇÃO DO OBEJETO SOCIAL: que é
comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos
alimentícios - supermercado; revenda de gás de cozinha glp-p13 kg; comércio
varejista de carnes - açougue; padaria e confeitaria com predominância de
revenda; comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes,
comércio varejista de bebidas; comércio varejista de medicamentos veterinário;
comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos; comércio varejista de
artigos de armarinho; comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios,
comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho; comércio varejista de
calçados; restaurante e similares e lanchonete. Passa ser COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADO; REVENDA DE GÁS DE
COZINHA GLP-P13 KG; COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUE;
PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA;
COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES;
COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE
MEDICAMENTOS VETERINÁRIO; COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES,
BIJUTERIAS E ARTESANATOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE

jUNTA COMERCIAL
DO PARANA

H
CERTIFICO O REGISTRO SM 17/09/2017 23:01 SOB N» 20175500576.
PROTOCOLO: 175500576 DE 13/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703599973. NIRE: 41208524375.
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP 0'^^

Llbertaâ Bogue
SECRSTÁRIA-GERAL

CURITIBA, 17/09/2017
www.empresafacLl.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectireafcít^iQ J
Informando seus respectivos códigos de verificação ^ ^



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

CNPJ 01.946.439/0001-74
NIRE 41208524375

N2 2

ARMARINHO; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
ACESSÓRIOS" COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
BANHO; COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS; RESTAURANTE E
SIMILARES E LANCHONETE E CORRESPONDENTE DE INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS.

CLÁUSULA SEGUNDA: Re-rratificação da primeira alteração contratual,
aonde informou erroneamente o nome empresarial SUPERMERCADO LINK &
CIA LTDA - EPP. devendo constar da seguinte forma SUPERMERCADO LINK
LTDA-EPP.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais cláusulas do
contrato social, não modificadas por este instrumento.

CLÁUSULA QUARTA: Diante das deliberações acima, os sócios resolvem,
também de forma unânime, CONSOLIDAR o contrato social da Sociedade, que
passa a vigorar com a seguinte redação;

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

CNPJ 01.946.439/0001-74
NIRE 41208524375

JOSLEI MARISTELA HARTMANN, brasileira, casada, em regime Comunhão
Universal de bens. nascida em 04/10/1974, Empresaria, identidade n
5.470.133-0, órgão expedidor SSP/PR, CPF n" 026124519-86, residente e
domiciliado na Rua Principal, n° SN, Bairro Sagrada Família, no município de
Planalto - PR, CEP 85750-000. - r. • i ^
ELMER ERICO LINK, brasileiro, casado, em regime Comunhão Parcial de
bens, nascido em 07/04/1973. Empresário, identidade n" 1.110.382.96-5, órgão
expedidor SSP/PR, CPF n° 900.000.130-72, residente e domiciliado Rua das
Timbauvas, n° 106, Bairro Igara, no município de Canoas - RS, CEP 92.412-
445. Representado pela sua procuradora JOSLEI MARISTELA HARTMANN,
já qualificada acima;

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado^
inscrita no CNPJ sob n° 01.946.439/0001-74, com sede na a Rua Principal, n"
NS, bairro Sagrada Família, CEP 85.750-000, Planalto - PR, registrada na

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/09/2017 23:01 SOB N° 20175500576. C)~Í
PROTOCOLO! 17S500576 DE 13/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703599973. NIRE: 41208524375.
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

Libercad Bogus
SECRBTÁRIA-6BRAL

CURITIBA, 17/09/2017
www.einpresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectiva portais.Informando seus respectivos códigos de verificação O O ÍÍ 95



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

CNPJ 01.946.439/0001-74
NIRE 41208524375

Nfi3

Junta Comercial do Estado do Paraná em 30 de junho de 1997. sob o NIRE
41208524375, resolvem assim proceder à primeira alteração e consolidação
contratual, mediante as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Nome Empresarial: SUPERMERCADO LINK LTDA
- EPP, com Sede: Rua Principal. n° NS, bairro Sagrada Família, CEP 85.750-
000. Planalto-PR.

CLÁUSULA SEGUNDA - Inicio das Atividades: 15/07/1997.

CLÁUSULA TERCEIRA - a sociedade tem por fim o objetivo social no ramo de
COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL. COM
PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADO;
REVENDA DE GÁS DE COZINHA GLP-P13 KG; COMÉRCIO VAREJISTA DE
CARNES - AÇOUGUE; PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA
DE REVENDA; COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS. BOMBONS E
SEMELHANTES; COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMERCIO
VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIO; COMÉRCIO VAREJISTA
DE SUVENIRES, BUUTERIAS E ARTESANATOS; COMÉRCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
CAMA, MESA E BANHO; COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS;
RESTAURANTE E SIMILARES E UXNCHONETE E CORRESPONDENTE DE
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS.

CLÁUSULA QUARTA - O capital social totalmente integrallzado no valor de
R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais), divididos em 130.000 (Cento e trinta
mil) cotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real), fica assim distribuído entre os
sócios:

SOCIO COTAS CAPITAL

JOSLEI M. HARTMANN 65.000 R$ 65.000,00

ELMER ERICO LINK 65.000 R$ 65.000,00

TOTAL 130.000 R$130.000,00.

iUNTA COMERCIAL
DO PAKANA

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/09/2017 23:01 SOB N* 20175500576
PROTOCOLO: 175500576 DE 13/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703599973 . NIRE: 41208524375. /"tvo—
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP ^

Llbertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 17/09/2017
www.empresafácil.pr.gov.br

6^

A validade deste dociimento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.Informando seus respectivos códigos de verificação 000296



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

CNPJ 01.946.439/0001-74
NIRE 41208524375

N2 4

CLÁUSULA QUINTA - As cotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, à quem fica
assegurado em Igualdade de condições e preço direito de preferência para a
sua aquisição se posta á venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a
alteração contratual permanente.

CLÁUSULA SEXTA - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de
suas cotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital
social.

CLÁUSULA SÉTIMA - A administração da sociedade caberá individualmente
ao sócio. JOSLEI MARISTELA HARTMANN. com poderes e atribuições de
administrar o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer
dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da
sociedade, sem autorização do outro sócio.

CLÁUSULA OITAVA - Ao término de cada exercício social, em 31 de
dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua administração,
procedendo a elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de
resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas cotas, os
lucros ou perdas apurados.

CLÁUSULA NONA - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício
social, os sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador
quando for o caso.

CLÁUSULA DÉCIMA - Os sócios poderão, em comum acordo, fixar uma
retirada mensal, a título de "Pró — labore", observadas as disposições
regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Falecendo qualquer sócio, a sociedade
continuará suas atividades com herdeiros, sucessores e ou incapaz. Não sendo
possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de
seus haveres será apurado e liquidado na situação patrimonial da sociedade, à
data de resolução, verificada em balanço especialmente levantado.

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/09/2017 23:01 SOB N* 20175500576.
PROTOCOLO: 175500576 DE 13/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703599973. NIRE: 41208524375. ,
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP I ̂

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 17/09/2017
vww.empresafácil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito ã comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação II IJ il / Q /



SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

CNPJ 01.946.439/0001-74
NIRE 41208524375

NS5

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em
que a sociedade se resolva em relação ao seu sócio.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - O administrador declara, sob as penas da
lei que, não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei
especial, ou em vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos;
ou pó crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé
pública, ou a sociedade.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - As deliberações sociais que serão
tomadas em reunião de sócios, cujo quorum de instalações e de decisão será a
maioria simples do Capital Social, nos casos em que a Lei não exigir quórum
maior.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - A reunião dos sócios será convocada pelo
Administrador e ou sócio, com 10 (dez) dias de antecedência, mediante
expedição de carta convocatória, com local, data e a ordem do dia da reunião,
para os endereços que os sócios, para esse fim, depositarem na sede da
sociedade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Fica eleito o foro da comarca de Planalto - PR
para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste
contrato, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais especial ou
privilegiado que seja ou venha ser.

E por assim estarem, justos e contratados, assim a presente em uma única via.

Planalto - PR 16 de Agosto de 2012
\.

JOSLEIM.HARTMANN ELMER ERICO LINK

Representado pela sua procuradora
JOSLEl MARISTELA HARTMANN

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/09/2017 23:01 SOB N» 2017S500576.
PROTOCOLO: 175500576 DE 13/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703599973. NIRE: 41208524375.
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

Libertad Bogus
SECRSTÁRIA-GBRAL

CURITIBA, 17/09/2017
www. einpresa£acil .pr .gov. br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

000298



TABELIONATO E REGISTRO CIVIL Dmila CturilQtáOttu
DDADEDEPLANALTO-COMARCADECAPANEMA-PR Ofidil Dolçadi
A>llj»Crtiric(h>SA1M-Ci«o»-CgJ5.75MM-K>WTCy?»-cinin9q»l«ua«lc<lorj»»i»-Fi)ortt-iM»lli«

|sètoÍjÍgitain''a32p:.Z3K85.9Lwrria, Controle: smva.Ctcav.
|còfiwIte9mhttp.7ffurtarpen.com.br
iRécbóheCO- :pòfh v.gHtáde<f« -» aaslnatura de JOSLEl MARISTELA

/ÜrBTse^anaho, 20 de agoacde 2017^

...■ •> }•••• ' •• RSCtv^?S'^'-tS^j2í
VAUOO SeUCNTf MU tCLO MMnttntOOtM«nt BUlIpW.CM»

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/09/2017 23t01 SOB N" 20175500576.
PROTOCOLO: 175500576 DE 13/09/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11703599973. NIRS: 41208524375.
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

Llbertaâ Bogus
SSCRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 17/09/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

Cyv— ÍO

A validade desta documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

000299



DECLARAÇÃO DE FIRMA INDIVIDUAL
rnsiniiçôis in í^íuínchimínti' wo vmisií

natural dfl.
Horizontlna/RS

ARNO HENRIQUE UIK
■"•(vlMf "iTn TilUi.AH

Brasileiro_
,  - ii.í;-'" '. '"üf

PrtEeNCMEfl

Casado
i:sTADü civil.

_Guatavo.

23.09.1947
nascido ern --.j profissão

Conerciante

f-pfHI Oi 6 lO |8 ..1-7-14_L9.L5i3J identidade EE.
OHllAO EXPCDiDOP 'SICtAl :if

IlIÜldentl:
aia Pri;;c;pal. s/n - Família - Plan^.to PR CFP: 85750.000

n V. ..lando incu.so n..-vi...n ....5 M.i.vs n-v.5.os IIK. I«. que o nupdçtt n.- eKernu. ut.v
individual re£ji-.ifa'ii! dectau uina lins ü« iii;.cí«;ao nu Hiuj.üIio do uinorom

Atos

uliuli! innic.iMiil Ü nao possuindo outra firma

___ . , w 7 iK-.NS'EI>lM;'Aai 5rül'-A»A-iO'flAUF 2 lIínHA 0( ÍIÍ.Im ÉM OUtHA Uí
ggi] ; 1»./:,, í •.isijKsriS.-íss. ^

EajR.íN: Q- .H-: SiSiR . I.QU. E :L f .N ,K ,
- i. -L -L- J  L

liUMtRC- IH iKStBkAn l.O •" C:;' l>'> COMKIU lO ."Jl".
NiRt: OA StOI^

IPHEFNÍ HhH SOMI IVTE Sf.:A'O PÍ
viHC OA riUAi.

L
I  I I 1 !—L

RUA AVÍNIOA .ir- i.-n.uR-it roM.MFMtrim.A;.i..- v.r.. . r &M AT TO .P.R, .

__L._.-L. .L
.  iMk fn H/'

.L - .1

5g3_jA^_iG,R . A.DiA , . |F_ A,M.I ; L; I lA 1  1

í, i 1 i L—i-

,  1- . 1 --1 . . . 1-.-L^.L

SBs 5_,7, 5 61- io 0 0 P L A N A L T O

SlGl.A UF

1 P'R

m 5 0 0 0 0.0 : ^ //Cinco mil reais // .x.x.x.x.x.x
•  . I. «-«—-r-'* :.T í,/»i. t vTt;•PCí^ •

X.X.X.X.X.X. X.X.X.X.X.X.XX.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. «x.x.x.x.x.x.x.xx.x.x.x.x.x
.Ü/íIÍTaVh.-i i)i "aViíAL POHtATENSO

.  iHAMI.flIl ' '.n
;). ;i M!IIAI«I-\MI .Mu MlBi_j5 J 0,7. , 9i.Z.i

l • ' , lAI i^R).'., • >'.•■ ••■

Comercio Varejista de Bebidas e Mercearia

j._i—.. i.
.j 1

f.OCH(.iO Dfc fl íMÜAOE

N.1 iN) tllill '-Ir

26.06.1997
ü.

lUSU OA ul.Vt.M
ClATA 00 0ri-fcHIM£N'O
DIA MtS ANO

I  I I I I J

! CONFERE COM
!  ■) ORIGINAL

Oataiá/ÜllâS
OiínaVjfííiJiM'I

^SINAJURA J

V
V

DHCLARA, que a presente empresa se enquadra no disposto do ar^
da Lei n" 8.854 de 28.03.94 e que o volume da sua receita bruOa naofundce fixado no art» 2« Inciso I, da Uil n« 9.317/96. ^ se ,
igualmente em nenhuma das exolusSes que trato no art» 9i da mencionada Lei
n2 9.317. f\ i . '(TV- ) J\ i

000300



.ÇIA COM ATENÇÃO ESTAS INSTRUÇÕES, ANTES DE INICIAR O PREENCHIMENTO
Preenchi, l.rmjlár,oen quatro v.a.leaiver. a maquina ou à,não com lo.ra de lorrna, aem rasara, sendoa
orii-neira oriali.ai podendo "S demais serem copias a caroono.
L preencher um campo, deixe um espaço em branco entre palavras ou outros elementos da informação,apenas uma letra ou alqarismo cada quadricula demarcada no ft^mula ,o. , ^
Preencher o campo 02 ■ Atos, conforme o ni:imero oorrespondènte ao ato que-está sendo praticado,, _
Preencher cKs) carnpofs) de 13 a 1 7, de acordo com a "Tabela de Atividades Econômicas , instituída pelaconjunta SRF/DNRC n." 962, Cie 29/12/87.

i'-| sumaUo

4

:3r-

,: i . ,

o 7

í'\ r.

P-, .f • ' * '

■'K\ i : / ■).>-
? CONFERE COM

*) ORIGINAL

DateÍLdi/â3
Ddi/;):i'^\l.9Ü^U

^SINATURA
Qrrr- — -

^  cf
000301



PREFEITURA MUNICIPAL

PLANALTO
fH\r ««• 'Hiuia/Ti- mrOuf/

município de planalto
CNPJ N"" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis^ 1583 - CEP: 85,750-000
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101 PLANALTO - PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL N5 061/2023

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
(documento obrigatório)

RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

CNPJ N5 01.946.439/0001-74

ENDEREÇO: RUA PRINCIPAL, N? 1, DISTRITO SAGRADA FAMÍLIA. FONE: 463554-1119
MUNICÍPIO: PLANALTO EST. PARANA

O representante legal da empresa SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP, na qualidade de
Proponente do procedimento licitatório sob a modaiidade de PREGÃO PRESENCIAL N^
061/2023, instaurado pelo Município de Planalto, declara para fins de direito que a
referida empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no
respectivo edital de licitação.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Planalto - PR, 09 de novembro de 2023.

NOME: JOSLEI MARISTELA HARTMANN

RG/CPF: 026.124.519-86

CARGO: SÓCIA ADMINISTRADORA

000302



PREFEITURA MUNICIPAL

PLANALTO

município de planalto
CNPJ N 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco ãeAssis^ 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto^planalto.pr.s^ov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101 PLANALTO - PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL 061/2023

ANEXO VI - Declaração de enquadramento em regime de tributação de Micro
Empresa ou Empresa de Pequeno Porte (na hipótese do licitante ser uma ME ou EPP)

RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP

CNPJ N9 01.946.439/0001-74
ENDEREÇO: RUA PRINCIPAL, N^ 1, DISTRITO SAGRADA FAMÍLIA. FONE: 463554-1119
MUNICÍPIO: PLANALTO EST. PARANA

O representante legal da empresa SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP, na qualidade de
Proponente do procedimento licitatório sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N^
061/2023, instaurado pelo Município de Planalto, declara para todos os fins de direito
que estou(amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para
efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 LC
147/2014.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Planalto - PR, 09 de novembro de 2023.

H

NOME: JOSLEI MARISTELA HARTMANN

RG/CPF: 026.124.519-86

CARGO: SÓCIA ADMINISTRADORA

{/

000303



JUCEPAR

Governo do Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

CERTIDÃO SIMPLÍFÍCADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificafnos que as iniormações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

PARANÁ

Nome Empresarial; SUPERMERCADO LINK LTDA • EPP

NIRE 141208524375

Natureza Jurídica; Sociedade Empresária ümitada

NIRE (Sede)
41208524375

CNPJ

01.946.439/0001-74

Data de Ato Constitutivo
30/06/1997

Protocolo: PRC23ie386818

Início de Atividade
15/07/1997

Endereço Completo
Rua PRINCIPAL, N» S/N, SAGRADA FAMÍLIA - Planalto/PR - CEP 85750-000

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
DE GÁS DE COZINHA GLP-P13 KG; COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOÜGUE; PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMI^ DE
REVENDA- COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS. COME^^
VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIO; COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E '^f^SSANATOS; COM^
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO; COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS; RESTAURANTE E SIMILARES E LANCHONETE; .Correspondentes
de instituições financeiras

Capitai Social
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

Porte

EPP (Empresa de Pequeno
Porte)

Prazo de Duração
indeterminado

Dados do Sócio

Nome

ELMER ERICO LINK

Nome

JOSLEI MARISTELA
HARTMANN

CPF/CNPJ

900.000.130-72

CPF/CNPJ

026.124.519-86

Participação no capital
R$ 65.000,00

Participação no capital
R$ 65.000,00

Espécie de sócio Administrador
Sócio N
Espécie de sócio Administrador
Sócio S

Término do mandato
Indeterminado

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador

Nome

JOSLEI MARISTELA HARTMANN

CPF

026.124.519-86

Término do mandato

indeterminado

Último Arquivamento
Data

17/09/2017

Número

20175500576

Ato/eventos

002 / 048 - RE-RAIiFlCACAO

Situação
ATiVA

Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 09/11/2023, às 07:52:51 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://wvm.empresafacll.pr.gov.br. com o código AC1BX9LY.

231^83 Ssrè

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretàrio(a) Geral

1 de 1

0ÚÚ304



digitalizado

SUPERMERCADO LINK LIDA - EPP

PRINCIPALl

SAGRADA FAMÍLIA

PLANALTO - PR

CNPJ: 01.946.439/0001-74

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que a descrição do produto Formula Infantil sem

Lactose Nestie é Nestie NAN SCIENCEPRO S. L . dha e ara nucleotídeos lata 400g

Formula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes destinados a

necessidades dietoterápicas especificas com restrição de lactose.

De acordo com o exigido na licitação pregão presencial 061/2023 da Prefeitura Municipal

de Planalto-PR 2023.

PLANALTO. 20 DE NOVEMBRO DE 2023

iLEI MARISTELA HARTMANN

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 026.124.519-86

fÕ1.946.439/0001-74'
SUPERMERCADO LINK

LTDA. - EPP

RUA PRINCIPAL, S/N

SAGITADA FAri/iiLlA

I  85750-000 - PLAr>iALTO - PR I

^  000305



Por lOOg de pó Por lOOmI de fórmula reconstituída

Valor energético 509 kcal = 2138 kJ 67 kcal = 281 kJ

Carboidratos 59 g 7,8 g

Lactose O g O g

Proteínas 11 g 1,4 g

Gorduras totais 25 g 3,4 g

Gorduras saturadas 9,9 g 1,3 g

Gorduras trans Og Og

Ácido linoleico 4,2 g 0,6 g

Ácido a- linolênico 510 mg 67 mg

Ácido docosahexaenóico (DHA) 58 mg 7,6 mg

Ácido araquidônico (ARA) 59 mg 7,8 mg

Fibra alimentar Og Og

Sódio 170 mg 22 mg

Cálcio 420 mg 55 mg

Ferro 5,6 mg 0,74 mg

Potássio 600 mg 79 mg

Cloreto 375 mg 49 mg

Fósforo 245 mg 32 mg

Magnésio 50 mg 6,6 mg

lodo 70 pg 9,2 pg

Cobre 390pg51pg

Zinco 4,1 mg 0,54 mg

Selênio 11 pg 1,4 pg

Manganês 127 pg 17 pg

Vitamina A 535 pg RE 70 pg RE

Vitamina D 6,7 pg 0,88 pg

Vitamina E 6,5 mg a-TE 0,86 mg a-TE

Vitamina K 38 pg 5,0 pg

000306



I^\

Vitamina C 100 mg 13 mg

Vitamina BI 500 |jig 70 ng

Vitamina 82 550 ng 72 pig

Niacina 5.000 pig 659 [ig

Vitamina 86 350 |-ig46 \xg

Ácido fólico 80 |ig 11 |ig

Ácido pantotênico 5.200 pg 685 pg

Vitamina 812 1,3 pg 0,17 pg

Biotinallpg 1,5 pg

Colina 50 mg 6,6 mg

Inositol 70 mg 9,2 mg

Taurina 33 mg 4,3 mg

L-Carnitina 8,0 mg 1,1 mg

Nucleotídeos 15 mg 2,0 mg

Para o preparo de 100 ml de fórmula reconstituída: 3 colheres medida (13,2 g) e 90 ml
de água.

Capacidade da colher medida: 4,39 g.

000307


